ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Ba Dinh, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập và trưng tập công chức tham gia Tổ giúp việc

Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Ba Dinh khóa XIII,

nhiệm kỳ 2026 - 2031

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 03/11/2025 của Ủy ban nhân

dân xã về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Ba Dinh

khóa XIII, nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Trên cơ sở đề nghị của cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập và trưng tập công chức tham gia Tổ giúp việc Ủy ban bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Ba Dinh nhiệm kỳ 2026 - 2031 gồm các ông, bà

có tên sau đây:

1. Ông Vũ Xuân Hiệp, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Bảo Vi, Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Tổ phó;

3. Bà Trần Thị Loan, Công chức phòng Văn hóa – Xã hội, Tổ viên;

4. Bà Phạm Thị Quỳnh Ái, Công chức phòng Văn hóa – Xã hội, Tổ viên;

5. Bà Trịnh Thị Xuyến, Công chức phòng Văn hóa – Xã hội xã, Tổ viên;

6. Bà Phan Thị Yến Thảo, Công chức phòng Văn hóa – Xã hội xã, Tổ viên;

7. Bà Phạm Thị Bích Vấn, Công chức phòng Kinh tế xã, Tổ viên.

Điều 2. Tổ giúp việc có trách nhiệm tham mưu giúp Ủy ban bầu cử xã triển

khai các nội dung công tác, theo dõi, kiểm tra, tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã; trực tiếp triển khai một số công việc theo

chỉ đạo của Ủy ban bầu cử xã nhằm phục vụ tốt cho cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân xã nhiệm kỳ 2026 – 2031.

Thời gian thực hiện nhiệm vụ kể từ khi thành lập đến khi tổng kết cuộc bầu

2

cử. Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các thành viên Tổ giúp việc được hưởng chế độ bồi dưỡng theo quy

định, kinh phí chi trả được bố trí từ nguồn kinh phí bầu cử.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;

Trưởng các Phòng: Văn hóa – Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- UBBC xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn

		2025-12-10T08:58:03+0700

		2025-12-10T09:20:05+0700

		2025-12-10T10:18:35+0700

		2025-12-10T10:18:35+0700

		2025-12-10T10:18:35+0700